
 
 

1 

                                                                                                
Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 

 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР  
 

                     07.06.2024                                                                         № 6     

              

                               

О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на 

вырубку, кронирование, посадку и 

пересадку деревьев, кустарников, 

снос газона, утвержденный 

постановлением Исполнительного 

комитета Саклов-Башского 

сельского поселения Сармановского 

муниципального района от 

12.08.2021 № 14 

 
 

 Рассмотрев протест прокуратуры Сармановского района от 18.03.2024 

№ 02-07-01/2024 Исполнительный комитет Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, посадку и 

пересадку (деревьев, кустарников, снос газона, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района от 12.08.2021 № 14, 

следующие изменения: 

1) седьмой абзац пункта 3.5.2.1. изложить в следующей редакции:  

«проводит расчет компенсационной стоимости в соответствии с «Методикой 

расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и 

проведения компенсационного озеленения на территории Саклов-Башского 



 
 

2 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан», формирует счет для оплаты компенсационной стоимости; 

2) в четвертом абзаце пункта 3.5.2.2. слова «при необходимости исключить; 

3) дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:   

«3.8. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме 

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 

разместить на официальном сайте Сармановского муниципального района в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель исполнительного комитета 

Саклов-Башского сельского поселения                             Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


